
Anotace 

Teoreticko-empirická diplomová práce „Učitel a jeho možnosti při tvorbě sebepojetí 

žáka“ si klade za cíl zmapovat problematiku sebepojetí v kontextu školního prostředí. Zabývá 

se především sebepojetím žáka a možnostmi jeho utváření osobami působícími ve výchovně 

vzdělávacím procesu. Snaží se nalézt příčiny, které mohou být důvodem školní neúspěšnosti a 

neprospívání žáka. Následně nabízí možná řešení, jež mohou vést k formování žákovy 

osobnosti, k rozvoji jeho sebepojetí a kterých může učitel při vyučování využít. Cílem 

empirické části je v první řadě prozkoumat vzájemnou souvislost mezi sebepojetím žáka, 

učitelovým hodnocením úrovně (školního) sebepojetí žáka a prospěchem žáka.  

 

Klí čová slova: jáství, osobnost, sebepojetí, učitel, žák, školní úspěšnost a neúspěšnost, 

sebevědomí, sebehodnocení, pedagogicko-psychologická diagnostika, úroveň (školního) 

sebepojetí žáka, prospěch 

 

 


